
Управление образования администрации города Хабаровска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 24 имени Дмитрия Желудкова 

(МБОУ СОШ №24 имени Дмитрия Желудкова) 

 

                                                          ПРИКАЗ 
 

     02.09.2024                               г. Хабаровск                             № 5 
 

 
 

Об организации 
родительского контроля 
качества питания 
обучающихся 

 

С целью повышения эффективности системы контроля качества 

питания обучающихся в МБОУ СОШ № 24 имени Дмитрия Желудкова 

Обеспечить общественный (родительский) контроль за организацией 

питания обучающихся в соответствии с методическими рекомендациями МР 

2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания 

детей в общеобразовательных организациях», утвержденными 

Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение по контролю за организацией питания 

обручающихся МБОУ СОШ № 24 имени Дмитрия Желудкова 

2. Утвердить состав общественно-экспертной комиссии по контролю 

за организацией и качеством питания следующих родителей: 

1. Прокину Т.А. (6 класс),  

2. Коновалову Н.А.(1 класс),  

3. Муталипову А.С. (10 класс),  

4. Запорожченко Н.А. (5 класс) 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                       Б. Б. Денисов 


